
č.j.: PPR-l6873/Čj-2018-990663 JLD PCR99ETRpo4 1497797

SMLOUVA O DÍLO

,,Oprava podiah '¥'č. truhlářských práct -- objekt mv ČR reki"'eačM chata Hrací,
Horní Malá Úpa"

článek L
Smluvní strany

objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

příjemce faktury:

ID datové schránky:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
te!efonn1 číslo:
e-mail:

(dále jen ,,objednatel")

a

Česká republika - Ministerstv"o vnitra
Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 17'0 34

Mgr. Tomášem Hubalovským, vedoucím odboru nemovitého
majetku správy logistického zabezpečení policejního prezidia
České republiky
Správa logistického zabezpečení pdicejního prezidia ČR,
P.O.BOX 6, PRAHA 5, PSČ: 150 05
gs9ai55

zhotovitel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupen:
ID datové schránky:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefonní číslo:
e-mail:
zapsán v obchodním
(dále jen ,,zhotovitel")

NÁBYTEK RIKO spoL s r.o.
Dlouhá 643, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov

jednatelem společnosti Georgiosem Kondosem
7qcpf4t

rejstříku vedeném u KS soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka15715

(společně též ,,smluvní strany")

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva").



Článek íl.
Předmět smlouvy

(l) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést řádně, včas a ve sjednané
kvalitě dílo, které je specifikované v tomto článku.(dále jen ,,dílo"). Předmětem smlouvy je
rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo sjednanou
cenu.
(2) Specifikace díla: Oprava podlah a atypické truhlářské práce uvedené v cenové
nabídce.

Místem plnění je objekt objednatele - MV ČR - rekreační chata Hrad, Horní Malá Úpa.

(3) Přesná specifikace prováděných prací a dodávek je rozepsána v nabídce zhotovitele
ze dne 14.5.2018 (příloha č. l) a ze dne 13.5.20'8 (přiloha č. 2j. Dokumenty uvedené v tomto
článku jsou nedílnou součásti této smlouvy.

Článek fil.
Způsob provádění díla

(l) Zhotovitel je při prováděni díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré
jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho příkazy. V případě nevhodného příkazu
objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost tohoto příkazu objednatele písemně
upozornit, v opačném případě nese zhotcivitd 7ejména odpovědnost za vady a za škodu, které
v důsledku nevhodného příkazu objednatele vznikly.

(2) Zhotovitel převezme staveniště (místo plnění) a zahájí práce nejpozději do 2
pracovních dnů od účinnosti této smlouvy.

(3) Termín zhotovení a předání řádně zhotoveného díla je nejpozději do 19.7.2018. Dílo
bude protokolárně předáno objednateli v místě plnění.

(4) Zhotovitel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla
v souladu s platnými právními předpisy. Původcem odpadu je zhotovitel.

(5) Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do pěti (5) pracovních dnů ode dne
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, nebude-li smluvními stranami při
přejímacím řízení dohodnuto jinak.

(6) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel
důvody odrrňtnutí písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne
kdy odmítl dílo převzít. Na následné předání díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto
článku.



Ctáne'k IV,
Cena díla

('I) se dohodly, že célkcŕv'á cena plnění 7ä Mc' řádné zhoto"íené,
předané a pře'4'zaté die této smbuvv neořekročÍ 235,,5'! 7,04. KČ bez DPH g 284.97'3,52
Kí" s DPH, pú DPH i'e výši 21%. Cena díla je sta'iovena rabidkou ze dne 1 4,5.2018
a 13,,5.2018, jejíž úplnost zhotovitel zaručuje.

Bude použit režim přenesenÍ daňové povinnosti podie § 92C, zákona č 235"2004. Sb , o
dani z přidané hodnoty.

výši daně ie povinen doplnit a při.7nat pÍátce, pro kteréhc; je plněni u$kutečiio'fánc-. Daň
odvede oE·jednatd.
Zák'iadní sazba daně je 21%

(2) Tato sjednaná cena díla 7Ĺzhr'nuie veškeré výdo.je vzniklé zh:cit(y'.'iteii v souvis!osti se
7hotoí'ením El předáním díla

(3) Cena díla bude uhrazena na 7ákkädě kteroa je zhcztov'tc! oprá'měiz pc'E

řádném předání a převzetí dlh Po dohodě se :'ásiupcem \iy$ta'v'i dllčí
íaktury na zákhdě skuteCně provedených prací

F.d<tura bude kromě ""ákonnÝch náíežitosti dále obsah{yiat ťjznaCertí zhotcwiteie, objednafek:Ministerst\:o vnitm a, Nad Štolou 936/3, 170 34, praha 7, příjemce faktury (poficejní
prezidium ČR, Správa [oGistického zabezpečení PP, Odbor ráemovitého majetku, P.O.
BOX ri 15b" 05 5, kontaktiú osoba a bude
obsahc'iat teň: ,,Režim přenesení ciaňcwé pŮvmn(jsti podie § 92e, zákoría č 235/20C'í Sb., o
dani z přidané hodnoty. výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je plnění
uskutečňo'táno, Daň odvede objednatel Základní $&7ba daně je 21% "

(4; ?řilcm(ju hude
provedených prací a protokol
smluvních stran.

oc{Fírč=u ±jc:inéte!e sch':álený scmpis skutečně
(j předání a převzetí díla, podepsaný odpovědnými osobami

(5) Smíuvnľ strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních
dnů ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury dle odst. 3, a to
bezhotovo$tním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený ve smlouvě. V případě
doručeni faktury v období od 15. prosince daného roku do 28. února nádedujícIho roku se
lhůta splatnosti prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů, Nebude-ii faktura doručena na
adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a objednatel není v prodlení s placením.
Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je
dnem splatnosti nejbližší násíedujkí pracovni den.

(6) Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované ceny díla
z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel upiatní nárok na odstraněni vady díla ve
lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do odstraněni vady uhradit cenu díla. Okamžikem
odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

(7) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplaceni fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené zákonem nebo touto smlouvou nebo budou-ti tyto

rhýbňě neňí4i s fakturou dodán originál soupisu skutečně provedených
prací a dodávek a příp. protokol o předáni a převzetí díla dle odst. 4 tohoto článku; faktura se



považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže
lhůtě doručena zhotoviteli. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okamžikem doručení náležitě opravené nebo nově vyhotovené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v původní délce.

(B) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo
její části.

Článek V.
Kontrola provádění díla

(l) Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
prováděni díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla. Zapracování těchto připomínek
nesmí vést ke zhoršení kvalit'j díla.

(2) Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace
o průběhu a obsahu prací v rámci zhotovovaného díla.

(3) Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběŕiu prací na díle kontrolní den,
který se bude konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen se kontrdního
dne zúčastnit a sdělit objednateli jím požadované informace i v písemné formě, a předložit
objednatelem požadované dokumenty.

Ctánek Vi.
Záruční podmínky a odpovědnost za vady

(l) Zhotovitel poskytuje za jakost díla a použitý materiál záruku ve smyslu ust. § 2619
občanského zákoníku. Záruční doba je stanovena na 24 měsíců a počíná běžet předáním díla.

(2) Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla
neprodleně po jejich zjištění. Reklamace vad bude provedena písemně. Pokud objednatel
uplatní nárok na odstraněni vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu bezplatně odstranit
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne oznámeni vady, nebo ve lhůtě určené objednatelem,
pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. O dobu odstraňování vady se prodlužuje
záruční doba.

Článek VIl.
Sankční ustanoveni a odstoupení od smlouvy

(l) Za prodíenI s převzetím staveniště nebo se zahájením prací se sjednává smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý kalendářní den
prodlení.

(2) Za prodlení s terminem zhotovení a předání díla se sjednává jednorázová pokuta ve
výši 1C % z celkové ceny díla včetně DPH a dále smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny díla
včetně DPH za každý započatý katendářní den prodlení.



(3) Za prodlení s termihem Mstranění 's'ädy ¥" lhůtě dle
V'!. smlouvy se sjedná'ua smluvní pokuta ve výši 1 (JOO Kŕ za Kazdou v@ciů a každÝ započatý
kdcmdířni' den. prodlení s odstraněním vady.

(4) Za včasně nevyklizené staveniště (B. r|ejpozději do '5 µ"acoí'ríích dnů od předání
a převzetí díla) se sjednává smluvní pokutz Yu 4'ýšĹ 500 kč 7ä kažc!ý zapôč3tý kalendážní den
prodlení.

(5) Za prodlení s úhradou platby faktur bude objedr}abái účtovárä zák(jrmý úrok z prodlení
7a každý mpočatý kalendářní den prodl'ení

V

(6) Urok z prodíeM a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data,
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení stranou oprávněnou, a to
na úCet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

(7) V případě poškození zařízení majetku objednatek t,rvede :ua své
riáklady vše do původního stavu.

(B) Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno případné právo objednatele na náhradu
škody.

(9) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že:

a) zhotovitel neodevzdá dílo ani v náhradním termírm. který bude obiur}&te!em
v rozumné míře nově zhotoviteli stanoven v písemné foí"rně,

b) zhotovitel neodstraní reklamované vady díla ve stanovené lhůtě nebo v případě,
že vady díla nelze odstranit,

c) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí ô úpadku,

d) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byt' jen
faktickému, omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na
,jeho způsobilost plnit závazky podle této smlouvy.

(ID) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou faktury o vÍce než 30 kalendářních dnů od data splatnosti.

V

(11)' Učinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

(12) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypověděti bez uvedení důvodu s patnáctidenní (15)
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi zhotoviteli.
V takovém případě le zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být

ď

zájmy objednatele vážně ohroženy.

Článek Vili.
Ostatní ujednáni

(l) Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku a
splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené právním řádem České republiky a touto
c;mhm!"nu k nřpdměf' tvv nále nrnhlzá ža diencirµ Ur imČkarůmi

ľ é """"im ~'



od o"rými, m&ei' Éáinľmi a i'echr'kic.kými ořupokia{jy jxňřebnými pro splnění smlouvy.
Zhot(Mteí p?"ôhlašuje, že kc d'ši podnisu tétc smlouvy rienÍ v úr)adku nebo ve stavu hrozícího
úťj&dku ve. smvsiu zákcma č ľ 82í'20Q6 Sb , [j úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční

. d'

zákôr), v"e znění pozdějších předpisů.

(Ž) Smíuvni strany jsou povinny be>' ůcN!adu dízMé sm|u'm!
7měnu údajů v či l. této smlouvy.

(3,) Zhotovitel je povinen dokumenty související s plněním předmětu této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (ID) let cxi' konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplaceni' ceny díla, a to zejména pro účely kontroly oprávněný'mi kontrolními orgány.

(4) Zhotovitel je povinen ve smyslu ljst3rµ3vení § 2 písm e) zákona č 32012001 Sb.,
c) finmä'ií kontrole ve veřejné správě a q změně některých zákonů (zákon c.- finanční kontrde),
'ie znění pcqzdějŠích předpisů, spdupůsabiŕ př' výkemti firmční kortro!y,

(S) Zhc."úvite! je povinen upozornit objednatele pĹc·=rnně tlá existuiíci' či hrozící střet zájmů
bezodkkadriě poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i Dři vyn&kjžení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů z'jistit.

(Ô) Smluvní strany nejsou bez předchozího výsbvného y:Sm1£"iéhO souhlasu druhé smluvní
síj2ny oprávněny postoupit tuto smlouvu ani ořevést jakákoliv gráva či povinnosti '{ypl'ývající z této
$mlouby na jakoukoliv třetí osobu.

článek lX.
Závěrečná u$t&ncveni

(l) Tato 9TdOU'A3 ňä5ý'v'á µ1atnosti dnem j'eji'ho uza'ířerií a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb , (j zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňoí'ání ŕéchto o registru smluv, (zákon o registru smluv), ve znění

pi'edpis'i

{2) Us9anovení neupravená touto srnlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy
České republiky, 7ejména občanským zákoníkem

(3) Tato sm:ouv& múZe být měněna se souhlasem obou 3mluvnÍch stran pouze písemnou
formou označenou jako číslované dodatky.

(4) Smluvní strany vylučují aplikaci ustanoveni § 557 občanského zákoníku na tuto
sm|ou\!u,

(5) Zhotovitel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména
v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění a požadavkv na poskytované plnění.

e
(6) V případě, že některé ustanovení 'této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným
či nevymahatelným zůstávají ostatní ustanovení srrdouvy' platná, účinná a vymahatelná. Strany
se zavazují bezodkladně nahradit neúč!nné či ne"ymahatelné ustanovení smlouvy
ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smvsíem odpovídá obsahu a smyslu
ustanovení původního

(7) Smluvní strany prohlašují, že tuEo smlouvu uzavi'rají' svobodně a vážně, že si obsah
smlouvy přečetly a považuji jej za určitý a $r(]zumite!ný a že jim jsou známy veškeré



skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své
vlastnoručni podpisy.

(B) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Jeden obdrží zhotovitel, dva
stejnopisy obdrží objednatel.

(9) Nedílnou součástí této smlouvy je zadávací dokumentace včetně všech příloh
a nabídka zhotovitele, ke smlouvě se však fyzicky nedokládají, ale jsou uloženy v archivu
zhotovitele a objednatele.

(10) Nedílnou součásti této smlouvy jsou niže uvedené přílohy:

Příloha č. 1 - Cenová nabídka na výrobu, dodávku a montáž truhlářských výrobků a nábytku
ze dne 14.05.2018

Příloha č. 2 - Cenová nabídka podlahářských prací ze dne 13.05.2018

-1 -06- 2018V Praze dne ..................
, ŔÁUUG",,, Á G 20 4P

Z Za zhotovitele:

Mgr. Tomáš Hubalovský

vedoucí ONM SLZ PP ČR

Georgios Kondos

NÁBYTEK RIKO spol. S r.o.





Nábytek RIKO spol. s r.o.
Dlouhá 643
541 02 Trutnov
IČO:

CENOVÁ NABÍDKA pod/ahářské práce - chata Hrad
práce m.j. množství jed.cen. celkem

montáž a lepení PVC m2 25 136,50 3 412,50
mat. PVC m2 28 383,50 10 738,00
montáž sokl PVC m2 30 84,50 2 535,00
svářeni PVC m2 15 26,00 390,00
montáž desek Durelis vC. mat. m2 25 500,50 12 512,50
montáž a lepeni kobercové krytiny m2 32 123,50 3 952,00
mat. kobercová krytina m2 35 377,00 13 195,00
montáž obvod. lišt kobercové krytiny vC. mat. m2 30 97,50 2 925,00
př. olišta ks 1 494,00 494,00
ostatní náklady, dodprava, přesun kpl 1 3 120,00 3 120,00
celkem podlahářské práce bez DPH 53 274,00
S DPH 21% 64 461,54

v Trutnově 13.5.2018 Nábytek RIKO spol. s r.o.





Nábytek RIKO spol. s r.o.
Dlouhá 643
541 02 Trutnov
IČO:

CENOVÁ NABÍDKA atypické truhlářské práce vC. montáži- chata Hrad
práce m.j. množství jed.cen. celkem

kuchyňská linka š. 154 cm, vC. montáže soubor 1 10 818,18 10 818,18
kuchyňská linka š. 120 cm, vC. montáže soubor 2 9 256,20 18 512,40
kuchyňská linka š. 101 cm, vC. montáže soubor 1 5 785,12 5 785,12
kuchyňská linka rohová 235x120, vC. montáže soubor 1 36 776,86 36 776,86
provedeni úložné stěny odkládací šatni s botníkem kpl 1 4 628,10 4 628,10
provedeni zákrytové sestavy el. boileru s úložným prostorem 262x9Ox60 kpl 1 7 768,60 7 768,60
provedení interiérové úložné stěny 245X350 kpl 1 17 520,66 17 520,66
provedení děHcI sestavy mezi pokojem a kuchyní- jíde|nÍ stůl vC pultu soubor 1 5 446,20 5 446,20
židle k kuch. stolu ks 2 661,00 1 322,00
židle k kuch. pultu ks 2 1 046,00 2 092,00
rozkládací sedací souprava ks 1 12 975,21 12 975,21
stolek konferenční ks 2 1 818,18 3 636,36
křeslo (ložnice a pokoj) ks 4 5 041,32 20 165,28
postel s výložným ukládacím prostorem ks 3 2 562,00 7 686,00
matrace ks 3 2 892,56 8 677,68
garnýž nadokenní ks 3 640,00 1920,00
rohovcý stolek po TV ks 1 3 801,65 3 801,65

zabudován/e/. spotřebičů MORA pro kuch. linku
skioker. var. deska VOS 632 C ks 1 4 049,59 4 049,59
vestav.trouba VT 437 BX ks 1 7 016,52 7 016,52
digestoř OP 610X ks 1 1 644,63 1644,63
celkem atyp. truhl. práce bez DPH 182 243,04
S DPH 21% 220 514,08

V Trutnově 14.5.2018 Nábytek RIKO spol. s r.o.




